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Jeg syntes det er spændende at samle på postkort, og jeg har i mit eget system inddelt postkortene 
efter udgivere. Nu har jeg tænkt at det også skulle komme andre postkortsamlere i postkortklubben til 
gavn, selvom jeg ikke er færdig med at finde Danske postkortudgivere. 

Gennem tiderne er jeg stødt på udgivere som jeg ikke kendte, og det vakte min interesse at finde ud af 
hvem som har udgivet postkortene. 

Jeg er så begyndt at registrere dem som har udgivet de forskellige postkort. 

Der er rigtig mange udgivere af postkort og jeg har p.t. fundet ca. 1700 forskellige danske udgivere. 

Jeg har scannet postkortene og efterfølgende klippet navnet på udgiveren ind på oversigten. 

Jeg kan stadig finde nye udgivere af postkort så der kommer flere og flere på min oversigt. 

Når jeg på et tidspunkt ”løber tør” for udgivere af postkort beder jeg om hjælp af jer postkortsamlere til 
at til hjælpe med at færdiggøre denne oversigt. 

  

Jeg har inddelt min oversigt på følgende måde: 

Forlag 

Papir- og Boghandlere 

Trykkerier 

Fotografer 

Luftfotografer 

Købmænd - Kiosker 

Kroer - Hoteller 

Diverse (Det er udgivere som jeg endnu ikke har fundet ud af hvor hører til i ovenstående grupper)   

Her vises oversigten af 300 forskellige Danske forlag, da den nok er den mest interessante for 
postkortklubbens medlemmer. - Se medfølgende PDF-fil over 300 Postkort Forlag. 

Se materialet i postkortklubben her: https://postkortklubben.dk/register---forlag-boghandlere-og-
postkortudgivere-v-palle-kirkegaard-2025 

Denne oversigt opdateres løbende på klubbens hjemmeside, og der kan man også se de øvrige 
udgivere, hvis man har lyst       . 

Jeg har ligeledes også lavet en oversigt over med 1300 forlag med logo over Europæiske forlag, som 
man også kan se på klubbens hjemmeside. 

https://postkortklubben.dk/ny-2025-udenlandske-forlag-m-logo-v-palle-kirkgaard 

 

Kilder: 

Jeg har benyttet egen samling og lånt, med tak, Henrik Selsøe Sørensens og Per Sørensens samlinger 
af postkortforlag. Ligeledes har jeg, med tak, fået tilladelse til at benytte Nutta Haraldsens bog 
”Norske Postkort” og Samlarguiden & Vykortets Historia v. Arne Sandström og Anders Sloma. 

Kraks Handelsregister er benyttet som væsentlig kilde og forskellige andre udenlandske internetkilder 
er benyttet bl.a. The Postcard Album - www.tpa-project.info 
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